

Praha 21. 12. 2022

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 8. prosince 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

(O)bracím se na Vás s žádostí o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, a to ohledně všech smluv týkajících se realizace opatření vedoucích k nápravě starých ekologických zátěží vzniklých před privatizací ve společnosti Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost, které jste vy, Ministerstvo financí, se sídlem Letenská 525/15, Malá Strana, 118 10 Praha, IČO: 000 06 947 („Vy“), uzavřeli se společností GEOSAN GROUP a.s. (nyní pod názvem DOB CONSTRUCTION a.s.), se sídlem U Průhonu 1516/32, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO 256 71 464, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 5392 („Smlouvy“ a „DOB CONSTRUCTION“).

Tímto Vás zdvořile žádám o poskytnutí následujících informací týkajících se Smluv a z nich vyplývajících vztahů mezi Vámi a společností DOB CONSTRUCTION, a to, pokud možno, ke každé Smlouvě zvlášť:

- 1. Oznámila Vám společnost DOB CONSTRUCTION od začátku roku 2015 do dnešního dne, že některé povinnosti společnosti DOB CONSTRUCTION ze Smlouvy přešly na jinou osobu jakožto jejího právního nástupce? Pokud ano, žádám i o poskytnutí takového oznámení.*
- 2. Kdy došlo k dokončení zakázky plněné dle Smlouvy? Došlo k úplnému splnění povinností ze strany společnosti DOB CONSTRUCTION plynoucích ze Smlouvy? Pokud ne, v čem spočívalo nesplnění povinností ze strany společnosti DOB CONSTRUCTION?*
- 3. Byly Vám na základě Smlouvy vystaveny faktury?*
 - a. Pokud ano, v jakém rozsahu a komu bylo z Vaší strany plněno na takové faktury mezi červnem 2015 a zářím 2015? Kdy a kým byly vystaveny faktury, na které bylo v tomto období plněno?*
 - b. Pokud ano, v jakém rozsahu a komu bylo z Vaší strany plněno na takové faktury po září 2015? Kdy a kým byly vystaveny faktury, na které bylo v tomto období plněno?*

- c. *Pokud ano, ale z Vaší strany nebylo plněno na tyto faktury v plném rozsahu, proč tomu tak bylo?*
- d. *Pokud ne, proč tomu tak bylo?*
4. *Jakým způsobem byla Smlouva ukončena? Pokud došlo k jednostrannému ukončení, žádám o poskytnutí souvisejícího právního jednání (výpověď, odstoupení) a informaci, zda bylo toto jednostranné ukončení druhou stranou akceptováno nebo sporováno.*
5. *Uplatňovali jste v souvislosti se Smlouvou nějaké nároky?*
- a. *Pokud ano, byly tyto nároky uplatňovány vůči společnosti DOB CONSTRUCTION, nebo vůči jiné osobě (např. vůči společnosti GEOSAN GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO: 281 69 522, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 12459)?*
- b. *Pokud ano, jakým způsobem byly tyto nároky uplatňovány (např. reklamace či žaloba)? V případě, že se byly Vaše nároky uplatňovány v řízení před českým soudem, žádám i o poskytnutí spisové značky příslušného soudního řízení.*
- c. *Pokud ano, jaký byl výsledek takového uplatnění Vašich nároků?*
6. *Jaké fyzické osoby s Vámi v souvislosti se Smlouvou v období od června 2015 vedly obchodní a technickou komunikaci?*

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

Specifikaci uvedené ve Vaší žádosti odpovídají 2 smlouvy – smlouva č. 00682-2003-243-S-0017/94-01-004-S00006 ze dne 14. února 2003 na akci *Realizace opatření vedoucích k nápravě starých ekologických zátěží vzniklých před privatizací ve společnosti Spolek pro chemickou a hutní výrobu* (dále jen jako „Smlouva 1“) a smlouva č. 05482-2011-452-S-0017/94-01-001-004-S00443 ze dne 24. listopadu 2011 na akci *Realizace opatření vedoucích k nápravě starých ekologických zátěží vzniklých před privatizací ve společnosti Spolek pro chemickou a hutní výrobu – dodatečné stavební práce* (dále jen jako „Smlouva 2“).

Co se týče jednotlivých bodů Vaší žádosti a Smlouvy 1, Ministerstvo financí uvádí následující:

K bodu 1. Vaší žádosti uvádíme, že Ministerstvu financí společnost tuto skutečnost oznámila. Požadovaný dokument („Souhlasné prohlášení“) Vám zasíláme v příloze. V dokumentu byly v souladu s platnými právními předpisy o ochraně osobních údajů znečitelněny osobní údaje (vlastnoruční podpisy jednajících osob), které nelze bez dalšího poskytnout.

Ve vztahu k bodu 2. Vaší žádosti uvádíme, že k ukončení zakázky došlo po uvedení lokality do původního stavu. Ministerstvo financí toto ukončení schválilo dopisem ze dne 23. října 2019. K úplnému splnění povinností ze Smlouvy 1 ze strany zhotovitele nedošlo, a to z důvodu odstoupení Ministerstva financí od Smlouvy 1, které bylo vyvoláno skrytými překážkami, které se týkaly místa plnění a které znemožňovaly provedení díla dohodnutým způsobem.

K bodu 3. Vaší žádosti uvádíme, že Ministerstvu financí byly na základě příslušné smlouvy vystaveny faktury. Veškeré faktury byly vystaveny společností GEOSAN GROUP a.s. (následně GEOSAN STAVEBNÍ a.s.) a Ministerstvo financí všechny faktury tomuto subjektu uhradilo. Ve vztahu k části a. bodu 3. Vaší žádosti uvádíme, že data vystavení těchto faktur jsou: 11. červen 2015, 9. červenec 2015, 13. srpen 2015 a 9. září 2015. V tomto časovém období se jedná o celkovou částku 1 800 050,00 Kč bez DPH. Ve vztahu k části b. bodu 3. Vaší žádosti dále uvádíme, že data vystavení těchto faktur jsou: 11. březen 2016, 12. duben 2018, 11. červenec 2018, 6. srpen 2018, 5. listopad 2018, 13. prosinec 2018 a 2. září 2019. V tomto časovém období se jedná o celkovou částku 4 926 243,00 Kč bez DPH.

K bodu 4. Vaší žádosti uvádíme, že k ukončení Smlouvy 1 došlo jednostranným odstoupením Ministerstva financí od smlouvy dopisem ze dne 12. února 2016, č. j. MF-3365/2016/4501-3. Odstoupení od smlouvy bylo ze strany zhotovitele akceptováno. Předmětný dopis Ministerstva financí Vám zasíláme v příloze.

Co se týče bodu 5. Vaší žádosti, konstatujeme, že nároky ve smyslu Vašeho dotazu Ministerstvo financí uplatnilo, a to práva z vadného plnění ze Smlouvy 1 – byla provedena reklamace podzemní těsnící stěny v souladu se Smlouvou 1. Tato reklamace byla uplatněna vůči společností DOB CONSTRUCTION a.s. a AQUATEST a.s. Před soudem reklamace uplatněna nebyla.

Ve vztahu k bodu 6. Vaší žádosti bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti – č. j. MF-34960/2022/48-6.

Co se týče jednotlivých bodů Vaší žádosti a Smlouvy 2, Ministerstvo financí uvádí následující:

Co se týče bodu 1. Vaší žádosti, platí, co bylo uvedeno v případě Smlouvy 1 k bodu 1.

Ve vztahu k bodu 2. Vaší žádosti uvádíme, že k dokončení zakázky došlo schválením závěrečné zprávy zhotovitele dopisem Ministerstva financí ze dne 28. dubna 2015, přičemž zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyplývající ze Smlouvy 2.

K bodu 3. Vaší žádosti uvádíme, že Ministerstvu financí byly na základě příslušné smlouvy vystaveny faktury. Veškeré faktury byly vystaveny společností GEOSAN GROUP a.s. a Ministerstvo financí všechny faktury tomuto subjektu uhradilo. Ve vztahu k části a. a b. bodu 3 Vaší žádosti dále uvádíme, že v těchto časových obdobích žádné faktury zhotovitelem vystaveny nebyly, protože zakázka byla v té době již ukončena.

K bodu 4. Vaší žádosti uvádíme, že k ukončení Smlouvy 2 došlo předložením závěrečné zprávy o provedených pracích, přičemž tato zpráva byla ze strany Ministerstva financí schválena dopisem ze dne 28. dubna 2015.

Co se týče bodu 5. Vaší žádosti, konstatujeme, že Ministerstvo financí neuplatňovalo žádné nároky ve smyslu Vašeho dotazu.

Co se týče bodu 6. Vaší žádosti, uvádíme, že v uvedeném období byla již zakázka ukončena, proto v souvislosti se Smlouvou 2 žádná komunikace mezi Ministerstvem financí a zhotovitelem neprobíhala.